
 
 

A T O S  O F I C I A I S  D O  C O M D I C A U  

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Uberaba – 

COMDICAU, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal 6.927, de 

08 de janeiro de 1999, bem como suas alterações ulteriores e em cumprimento as 

determinações exaradas pela Promotoria de Infância e Juventude da Comarca de 

Uberaba e ainda com relação ao artigo 13, letra b do Edital de Convocação para a 

Escolha dos Conselheiros do Conselho Tutelar dos Diretos da Criança e do Adolescente 

de Uberaba para a o Triênio 2010/2013 – RESOLVE: 

Dar publicidade aos nomes da Comissão de Aplicação da prova escrita (CAPE) a ser 

realizada no próximo dia 09 de maio de 2010, das 9h às 12 h, na sede do Colégio Dr. 

José Ferreira, na Rua Felipe dos Santos nº 286 - Bairro Abadia – Uberaba/MG, conforme 

segue: 

 

Responsável pela prova Escrita relativa ao ECA: 

Celeste Aparecida Pereira Barbosa  

Dra. em Serviço Social – CRESS/9ª Região 29.323 - SP. 

Marta Regina Farinelli 

Dra. em Serviço Social  - CRESS/9ª  Região 15.901-SP  

Responsável pela prova de Redação relativa ao tema Criança e Adolescente 

Maria Auxiliadora Gontijo Lopes 

Especialista em Língua Portuguesa e Literatura Brasileira; 

 

Uberaba, 22 de abril de 2010. 

 

Cláudio Henrique Ferreira 
 Tânia Mara Oliveira Bernardes 

Cátia Silva 
 Gisele Ferreira 
Gicele Gomes 
Verena Conti 

COMISSÃO SELETIVA GERAL – (CGS) 

 

Michelle Carvalho Santos 
PRESIDENTE DO COMDICAU 


